
1 / 7 

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 
PROFIMED s.r.o.,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 77881, se sídlem Ječná 505/2, Nové Město, 120 00 Praha 2, 
IČO: 251 58 694, 
zastoupená jednatelkou Alexandrou Kalou 
kontaktní osoba: David Ševčík, david.sevcik@profimed.cz, + 420 602 154 647 
 
(dále jen „PROFIMED“ či „Kupující“)  

na straně jedné jako kupující 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 
se sídlem nám. Jana Palacha 80, 116 93  Praha 1,  
IČ: 60461071, 
zastoupená Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou 
(dále jen „Škola“ či „Prodávající“) 

 (PROFIMED a UMPRUM dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 
„Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tato Smlouva navazuje na Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi Smluvními 

stranami, která upravuje podmínky akce „Art of Swissdent“ pořadané společností 
PROFIMED pro studenty a studentky Ateliéru designu nábytku a interiéru, pod 
vedením MgA. Romana Vrtišky a MgA. Vladimíra Žáka (dále jen „Ateliér“). 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem následujících autorských děl: 

Druh díla Název Autor 
výtvarné dílo Stolička Adam Štok 
výtvarné dílo Busta s kartáčkem Cyril Dunděra 
výtvarné dílo Pobryndaná mikina Matěj Jánský 



2 / 7 

(dále též společně jako „Autorská díla“ a každé jednotlivě jako „Autorské dílo“)  

Podrobná specifikace Autorských děl tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy. 

2.2. Prodávající dále prohlašuje, že Autorská díla netrpí žádnými faktickými ani 
právními vadami.  

2.3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Autorská díla a Kupující se zavazuje 
je převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu. 

3. Kupní cena 

3.1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši 105.000,- Kč 
bez DPH (slovy sto pět tisíc korun českých), celkem 127.050,- Kč s DPH (slovy 
sto dvacet sedm tisíc padesát korun českých) (dále jen „Kupní cena“). 
Prodávající je plátcem DPH. 

3.2. Kupní cenu se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu bankovním převodem 
na číslo účtu 19-5599810247/0100 vedeného u Komerční banky do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury Prodávajícím Kupujícímu.  

3.3. Součástí Kupní ceny je i odměna autorům/autorkám Autorských děl. 

3.4. PROFIMED se dále zavazuje k uhrazení nákladů na realizaci Autorských děl a 
to až do výše 30.000,- Kč (slovy třicet tisíc korun českých) za jedno Autorské 
dílo („Náklady na realizace“). Konrétní částka bude určena autory/autorkami 
Autorských děl s pomocí vedoucích Ateliéru na základě předběžného rozpočtu 
a v této výši proplacena společností PROFIMED. Společnost PROFIMED tímto 
zároveň bere na vědomí, že není oprávněna požadovat přebytek z této částky 
oproti reálným nákladům zpět a autoři/autorky Autorských děl nejsou povinni/y 
vyhotovit závěrečné vyúčtování. 

3.5. Náklady na realizace se společnost PROFIMED zavazuje zaplatit Škole 
bankovním převodem na číslo účtu 19-5599810247/0100 vedeného u 
Komerční banky do 30 kalendářních dnů ode dne předložení předběžného 
rozpočtu autory/autorkami Autorských děl dle bodu 3.4.  

4. Předání a převzetí Autorského díla 

4.1. K předání Autorského díla dojde v sídle Školy na základě dohody Smluvních 
stran. 

4.2. Kupující je povinen zajistit dopravu z místa předání do jím požadovaného místa. 

5. Licenční ujednání 

5.1. Prodávající tímto uděluje Kupujícímu souhlas s užitím Autorských děl k jakékoli 
prezentaci související s propagací společnosti PROFIMED v rámci pořádání 
akce „Art of Swissdent“, jak je popsána ve Smlouvě o spolupráci uzavřené 
mezi Smluvními stranami.  

5.2. Smluvní strany se dohodly na společném postupu v případě opětovného 
prodeje či darování Autorských děl a prodávající si tak vyhrazuje právo 



3 / 7 

předchozího souhlasu v případě zamýšleného postoupení oprávnění k užití 
Autorských děl.  

5.3. Kupující je v případech užití dle bodu 5.1 této Smlouvy povinen fyzicky opatřit 
každé z Autorských děl vhodným štítkem nesoucí jméno autora Autorského 
díla a název Školy. Stejně tak je Kupující povinen patřičně uvést jméno autora 
Autorského díla a název Školy ve všech souvisejících propagačních 
materiálech.  

5.4. Kupující je oprávněn v neomezeném množství používat fotografické 
rozmnoženiny k účelu dle bodu 5.1 této Smlouvy. 

5.5. Kupující není oprávněn: 

- do Autorských děl zasahovat a to žádným způsobem, a 

- vytvářet kopie Autorských děl. 

5.6. Odměna za poskytnutí oprávnění k užití děl výše popsaným způsobem je 
součástí kupní ceny dle čl. 3 této Smlouvy. 

5.7. Licenční ujednání dle této Smlouvy nezabraňuje Prodávajícímu a autorům/kám 
užívat vizualizace Autorských děl k vlastní prezentaci, zejména, nikoliv však 
výlučně na svých internetových stránkách, sociálních sítích a v interních 
materiálech. 

6. Ustanovení společná a závěrečná 

6.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran. 

6.2. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 
některá ujednání této Smlouvy neplatnými, zdánlivými nebo neúčinnými, budou 
tato ustanovení uvedena Smluvními stranami do souladu s právními předpisy a 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která nelze 
oddělit. 

6.3. V případech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí především zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nesmí být převedeny žádnou ze 
Smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

6.5. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou 
být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

6.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 



4 / 7 

V ........................... dne ..................... 

_____________________________ 

Alexandra Kala, 

jednatelka, 
za společnost PROFIMED 

V Praze dne ..................................... 

_____________________________ 

Ing. Jarmila Kemrová, 

prorektorka, 
za UMPRUM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 / 7 

Příloha č. 1  
 

Adam Štok 

stolička 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 / 7 

 

Cyril Dunděra  
busta s kartáčkem 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 / 7 

Matěj Janský 
pobryndaná mikina 
 

 


	KUPNÍ SMLOUVA
	Smluvní strany:
	a
	1.1. Tato Smlouva navazuje na Smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi Smluvními stranami, která upravuje podmínky akce „Art of Swissdent“ pořadané společností PROFIMED pro studenty a studentky Ateliéru designu nábytku a interiéru, pod vedením MgA. Romana ...
	2. Předmět smlouvy
	2.1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem následujících autorských děl:
	(dále též společně jako „Autorská díla“ a každé jednotlivě jako „Autorské dílo“)
	Podrobná specifikace Autorských děl tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy.


